
This issue of the Toveritar eontalns no artlclea sueh aa requlre an afflrmed trantlaUon accordlnj to Aijt of Oet 1Sth 1917

AMERIKAN SUOMALAIS-
TENPainos 7679 TOVERITAR TYÖLÄISNAISTEN
XX N E N K ANNATTAJA I

ORGAN OF THE FINNISH WORKING WOMEN IN AMERICA

No 30 TIISTAINA ELOKUUN 5 P—TUESDAY AUGUST 5 1919-Yhd- cksäs vuosikerta
1

RauhanpäivänAjfilatsionityö naisten

keskuudessa

Yhdysvalloissa ensi presitlentin
vaaleissa v 1920 tulee 15 miljoo-
naa naista ottamaan osaa äänes-

tykseen Naisilla on jo täydelli-
nen äänioikeus viidessätoista val-

tiossa sekä Alaskan teritoriossa

ja rajotettu äänioikeus kahdessa-

toista valtiossa

Molempien suurten puolueiden
politikoitsijat ovat ryhtyneet ah-

keriin suunnitelmiin saada nuo

miljoonat naisten äänet puolel-

leen tukemaan niitä intressejä
joita nuo puolueet edustavat
Minkälaisiin vaalisyötteihin nai-

set parhaiten takertuisivat miten
heihin voisi parhaiten vaikuttaa
— siinä porvaripolitikiitsijain
uusi ja vakava päänvaiva Mut-

ta tuosta pulasta ovt porvarilliset
naispolitikoitsijat heidät pelas-

taneet selittämällä että miehet eli-

vät kykene kyllin tehokkaasti oh- -

jaamaan naisia politiikassa sillä

Kaupunki ininä vihaan sinua

vihaan sinua tällaisena kuumana
ilmana katselselsani sinun luon-

notonta ahdistavaa elämääsi
Talosi ovat suorissa riveissä

järjestetty kuin laatikot kauppi-
aan hyllyille Katusi ovat siwrat
Ja pitkät kuin harmaan vankilan
kolkot käytävät Puistosi kah-

lehtivat ne ovat käsin tehdyt
piirustusten mukaan ja synnyttä-
vät ikävän
Tällaisena ilmana aurinkoise-

na päivänä minä huomaan par-
haiten millaiseen ikävään kau-

punkiin työläinen on elinijäkseen
sidottu
Rikkailla on loistavat kukka-

tarhansa työläisen jalka ei saa
niihin astua hänen kukkatarhan-
sa on rappusilta likaista polkua
myöten tehtaan synkkiin kome-

roihin joihin ei auringon säteet

paista
Vaan jää hetkeksi sinä synkkä

kaupunki vaikka minäkin sinuun
„:i4

Silloin kun sosialistipuolugella
oli toimimassa kansallinen nais-koimt-

tuotti sen harjottama
kasvatustyö naisten kes-

kuudessa hyviä tuloksia Saman-

laista kasvatustyötä pitäisi nyt-

kin tehdä kun miljoonat naiset
ovat nyt saaneet äänioikeuden

Nyt jos koskaan pitäisi sosialis-

tinen kasvatustyö saada ulottu-

maan jokaiseen työläiskotiin jo-

kaisen työläisnaisen luo Nyt
jos koskaan tarvittaisiin pirteä
sosialistinen naisten lehti tarvit-

taisiin kymmeniä erilaisia lento-

lehtisiä ja innokkaita naisten
— jonkalai-

sia meillä takavuosina oli jo usei-

ta mutta jotka ovat nukkuneet
kansallisen naiskoniitean lakkau-

tuksen jälkeen
aiskomitea olisi uudelleen pe-

rustettava 'Entisen naiskoniitean

hyvä työ on jo takeena siitä että
se on hyödyllinen ja välttämä-

tön Olisi toivottava että se

perustetaan uudelleen puolueem-
me ylimääräisessä konventsionis-s- a

Tietysti naiskoniitean perus-

taminen ja sen harjottama työ
tuottaisi lisäkustannuksia jo en-

nestään velkaiselle ja köyhälle
puolueellemme mutta sen elvyt-täm- ä

osastojen toiminta tekesi

mahdolliseksi lisävarojen hankki-

misen

Kasvatustyö työläisnaisten
keskuudessa on yksi puojueemme
tärkeimpiä tehtäviä ja siksipä o--

Terve sinä järven rantama
(Jatkoa toisella sivulla)

Iisi vlrisntinliipiMi ncti-ilri- i

kiinnitettävä sille tehtävälle
huomiota "kuin vihne-vuosie-

ajalla on annettu

sessä yhteiskunnassa on välttä-
mätön Se on kauppaliike jolla

Äiti kerro tyttärellesi
elämän ikuisen

lain totuus

sile ~ kaupunkilaistyöläisten
parantaminen yleis-

ten terveysolojen parantaminen
niinkuin vapaalla lääkärinhoidol-

la vähävaraisille tehdasnaisten

työpäivän rajottaminen ja työ-

olojen parantaminen ja yleensä
kaikkien työläisnaisten alinpal-ka- n

ja työpäivän määrääminen

äitiyseläkkeen säätäminen va-

paan synnytysavun hankkiminen

kaupunkien ja maaseutujen vähä-

varaisille naisille y m humanisti-

sia reformilupauksia voimme
olevan näiden puolueiden

vaaliohjelmissa Xe ovat syötte-

jä jotka näyttävät paljon parem-
milta kuin suurin osa niistä syö-

teistä joissa niiicsäänestäjiä on

tähän asti narrailtu
Kun porvaripuolueiden palk-

kaamat sivistyneet ovelat ja ys-

tävälliset vaafikiihottajit eli

tulevat herkkäuskois-

ten farmari-emäntie- n työmiesten
vaimojen tai muiden työläisnais-
ten luo yllämainitunlaisella pal-

jon lullaavalla ohjelmalla ja se-

littävät kuinka ainoastaan suuri

ja voimakas republikaani- - tai dem-

okraatti-puolue kykenee nuo re-

formit panemaan käytäntöön
niin 'onko ihme jos nuo naiset

uskovat heitä ja tarttuvat hou-

kutteleviin syötteihin Luokka-tiedoto- n

valveutumaton työläis-
nainen enempää kuin mieskään
ei pysähdy ajattelemaan miten

tuollaiset reformit voidaan kapi-

talistisessa yhteiskunnassa kapi-

talistien itsensä taholta panna
käytäntöön Monet näistä refor-mcis- tä

nimittäin koskisivat suo-

rastaan kapitalistien kukkaroon
sillä jos niitä ensinnäkään yritet-täisijnkä-

käytäntöön sovellu-
ttaa" ei niitä voitaisi farmareita

työläisiä ja pikkuporvareita ve-

rottamalla rahastaa
'

Siis vallassaoleva luokka ei 'tu-

le koskaan ryhtymään tuollaiseen

järjestelmän paikkaustyöhön
muuten kuin vaaliohjelmissa ja
vaalipuhveissa

Mutta tuollaiset hyvältä näyt-

tävät ohjelmapykälät ovat kyllä
omiaan hurmaamaan porvarien
puolelle paljon jo hiukan val-

veilla oleviakin työläisiä saatikka

sitten valveutumattomia

Sosialistipuolueen tehtävä on

osottaa petoksiksi porvarien vaa-lisyo- tit

Sosialistipuolueen olisi

samoinkuin porvaripuolueidenkin
järjestettävä tehokas kiihotus- - ja
kasvatustyö naisten keskuudes-

sa — paljon tehokkaampi kuin
meillä on viime vuosien ajalla
ollut Me emme saa jättää vielä

puolueemme ulkopuolella olevia

sankkoja työläisnaisten joukkoja
porvaripuolueiden häiritsemättö-
mäksi lammasmaiseksi vaalikar-jak- si

Sosialistipuolueen taholta

tulisi järjestää ensi vaalitaistelun

ajaksi yhtä tehokas agitasiooni
kuin on porvareillakin meillä tu-

lisi olla yhtä monta kiillottajaa
kiertämässä kuin niilläkin — ei

keräämässä puolueellemme vaa-likarj-

vaan selittämässä so-

sialistipuolueen vaalitaistelu-ohjelma- a

puolueemme päämäärää
ja luokkataistelun merkitystä ja
samalla paljastamassa porvarien

pettäviä lupauksia Jokaisen por-

varien sokaisevan valheen tilalle

meidän pitäisi voida kylvää luok-

katiedon puhtaita siemeniä

on hirveät vuositulot Yksin
Chicafi-oss- a

jo vuonna W0f oli

$20000000 vuositulot 20000
naisesta

Kaikki nämä naiset ovat ker-

ran olleet puhtaita viattomia tyt-

tösiä kuten sinun tyttösi on tä-

nään iMiten he ovat ensin sor-

tuneet? On helppo vastata "Il le
ovat saaneet kirkon siveyskäsit- -

he eivät tunne naisten sielunelä-

mää eikä niitä keinoja miten nai-

siin voi vaikuttaa kuten sen tun-

tevat naiset Jotta porvaripuo
lueet parhaiten onnistuisivat
hurmaamaan nuo miljoonat nai-

set puolelleen ovat molemmat
suuret puolueet perustaneet

jokaiseen valtioon

Ovelimpien
'

naispolitikoitsijain
tehtäväksi on uskottu laatia mah-

dollisimman houkuttelevia vaali-syötte- jä

ensi vaaleja varten
Voimme olla varmat siitä että

vanhojen puolueiden yleinen se-

kä eri valtioden vaaliohjelmat tu-

lee sisältämään mitä humanisti-Simpi- a

ja jalompia reformilupa-uksi- a

Elinkustannusten ra jättäminen
lainlaadinnan avulla koulujen pa-

rantaminen — varustamalla jo-

kaiseen kouluun vapaat oppikir-

jat vapaata lääkärinhoitoa ja
lääkkeitä vapaata tai halpaa mai-

toa ja ruokaa köyhille koululap- -

Voimmeko unhottaa?

Voimmeko unhottaa mennyttä
aikaa

Tuhatvuotisen sorron ja vainon?
Voimmeko unhottaa aiiteeks' an-

taa
Tuhatvuotisten kahleiden painon ?

Emmekö muistaisi kahleita vielä

joita jalkamme kätemme kantoi?
Raskaina vieläkin orjuuden-

- tiellä
Yhä tunnemme rautojen painon

Emmekö muistaisi lyöntejä
ruoskat

Jotka vinkuen luihimme iski?
Kiroukset potkut ja irvistykset
Jotka kaikkia meitä niin koski

Voimmeko mhottaa toverit par-

haat
Jotka uhrina henkensä heitti —

Tuhannet ristille naulittiin var-

hain

Ja myös tuhannet vankila peitti

Oh ! niekö voisimme unhottaa
heidät

Sekä ikinä anteeksi antaa !

Ei! — Kerran fhe nousemme —

kostamme
Mitä kaikkea kärsiä saimme

Hilma Lander

ll_vil uiunaiiivil aa v ci lunni n jisenkautta sortuneet joko elintnr-peitte- n

puutteen jonkun
tietämättö-

myyden turhien toiveiden rikot-

tujen lupausten ja intohimojen
sokaisemina" Jos olet vanhoil-

linen sanot "Aina te kirkkoa ja
tätä ärjestelmää syytätte" Mul-

ta me sosialistit otamme selvän
tilastoista : se on asian todelli-

sista syistä ja niiden seurauksis-t- ä

iNäin ollen päästään siilien
tulokseen että nykyinen järjes-
telmä ci voi kasvattaa työläisty-töLs- tä

ja pojista (kirkon käsitteen
mukaisesti kasvatettuna) kyllin
tietoisia säilyäkscen terveinä uut-

ta elämää varten

Pysyttele toki aikasi tasalla äi-

ti Selitä tyttärellesi sukupuoli

Neljännesvuosisataa sitten olit

sinä äiti tyttö Vaaroja si-

nulla ei ollut niin paljon kuin
tämän päivän tytöllä Kirkon ja
kapitalistisen järjestelmän kiro-

us on asettanut sinun tyttärel-
lesi ammottavia "kuiluja eteen

joihin hän tietämätönnä on vaa-

rassa sortua Katso tilastoja
prostitutsionista veneerisistä
taudeista hullujenhuoneista
murhista ja heitä silmäys nuo-

ruuteesi Mahdollisesti sinun
elämäsi on jolloinkin ollut Synk-

kää sentähden että ei kukaan ole

sinulle selvittänyt elämän ikui-

sen lain totuutta Tämä sentäh-

den että sinun vanhempasi ja
koko yhteiskunta oli nykyisen
siveyskäsitteen mukainen joka
on : sukupuolimoraali on rumaa

ja että vain sellainen kasvatus

edellyttää siveyttä johon ei si-

sälly sukupuolielinten tarkotuk-se- n

selittely missään muodossa

päinvastoin tulee salata totuus
ja valehdella sentähden että on

häpeä sanoa tyttärelle tai pojal-
le että "sinä olet seuraus isäsi

ja äitisi teoista" ja että kerran
"sinun tekojesi seurauksena on

pieni tyttö tai poika juuri niin-

kuin sinä nyt olet" — Mitä? Si-

nä kauhistut! Sinäkö et ilkeä!
Onko se häpeällistä? Mutta nii-

nä sanon sinulle "se on 'häpeä
että meillä tänä päivänä on e--

nenunän kuin 00000 prostituee-rattu- a

naista Yhdysvalloissa jul-

kisissa laitoksissa ja mahdollises-
ti yhtä monta muuta jotka uh-

raavat puhtautensa tälle järjet-
tömälle kasvatukselle
Kuitenkin prostitutsioni nykyi

asioita todellisuuden mukaisesti
Ei ole häpeä että hän jo aivan

pienenä tietää tämän järjestel-
män kammottavat kuilut ja että
hänen aivoihinsa painetaan puh-

taana ia kauniina luokkataisteli-ja- n

terveen käsitteen mukaista

sukupuolimoraalia Silloin sääs-

tyy hän tämän järjestelmän ar-

mottomasta kärsimysten meres-

tä Sinä säästyt surulta ja sinun

tyttärelläsi on äiti ja sinulla ty-

tär- silloin olet täyttänyt elä-

män pyhimmän velvollisuutesi
Olet todellinen proletaari-äit- i

Mamie Sointu


